
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.03.2023 № 17-уг 
г. Иваново

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области 
от 27.12.2022 № 164-уг «Об утверждении Порядка государственной 

регистрации нормативных правовых актов исполнительных органов 
государственной власти Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ 
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», Уставом Ивановской области, в целях уточнения 
некоторых положений Порядка государственной регистрации 
нормативных правовых актов исполнительных органов государственной 
власти Ивановской области п о с т а н о в л я ю:

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 27.12.2022 
№ 164-уг «Об утверждении Порядка государственной регистрации 
нормативных правовых актов исполнительных органов государственной 
власти Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к указу:
1. В пункте 6 слова «в пункте 6» заменить словами «в пункте 7».
2. В приложении 2 к Порядку государственной регистрации 

нормативных правовых актов исполнительных органов государственной 
власти Ивановской области:

2.1. Строку 22 исключить.
2.2. В строке 23 слова «по обеспечению деятельности мировых 

судей и гражданской защиты населения» заменить словами «по делам 
гражданской обороны и защиты населения».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


